
TYDZIEŃ BIBLIOTEK 8 – 15maja 2011 r. 
 

 
Spotkanie z Zofi ą Kamienieck ą w dniu 9 maja 2011r. 

 
 
 W ramach Tygodnia Bibliotek w dniu 9 maja br. odbyło się spotkanie z Zofią 

Kamieniecką – gdańską poetką, esperantystką, wieloletnim pedagogiem, redaktorką  

i aktywną działaczką społeczną. W kameralnym spotkaniu udział wzięli esperantyści, 

przyjaciele oraz pracownicy biblioteki. Z zaproszenia skorzystali również emerytowani 

bibliotekarze, dla których wspomnienia  Pani Zofii były powrotem do lat dzieciństwa  

i młodości. Goście z uwagą i wzruszeniem słuchali opowieści o czasach nauki i pracy 

szacownego gościa. Szczególnie interesujące były wspomnienia z lat okupacji, kiedy to pani 

Zofia jako 19-letnia maturzystka została powołana przez dyrektorkę szkoły do prowadzenia 

nauczania młodzieży na tajnych kompletach. Starała się nie tylko uczyć, ale także 

wychowywać młodzież według ideałów odebranych od swoich pedagogów.  

 Po wojnie uczyła matematyki, fizyki i chemii w częstochowskich szkołach. Od 1959 

roku gdańszczanka,  spełniając swoje młodzieńcze marzenia zainteresowała się językiem 

esperanto. Dzisiaj pisze wiersze, tłumaczy teksty w języku esperanto, jest redaktorem  

biuletynu „Gdańska Esperantysto”. Za bohaterską i patriotyczną postawę w konspiracyjnej 

działalności dydaktyczno-wychowawczej była wielokrotnie odznaczana i nagradzana miedzy 

innymi: Nagrodą Ministra Oświaty  

i Wychowania, Złotym Krzyżem Zasługi,  

Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 

Odznaką ZNP za Tajne Nauczanie. 

Również za wieloletnią przynależność do 

Tajnej Organizacji Nauczycielskiej oraz  

do Związku Nauczycielstwa Polskiego 

wielokrotnie otrzymywała wyrazy 

wdzięczności, szacunku i podziwu. 

Osobistym przykładem służyła swoim 

wychowankom. Nie bacząc na grożące Jej niebezpieczeństwo miała odwagę stanąć do walki 

o wolność Ojczyzny i przyszłość młodego pokolenia Polaków. Z okazji 100-lecia Jubileuszu 

ruchu esperanckiego na Pomorzu otrzymała Medal Prezydenta Miasta Gdańska. 

 Nadal jest człowiekiem bardzo aktywnym, tworzy, tłumaczy, redaguje biuletyn, tryska 

energią, optymizmem i poczuciem humoru. Do zapoznania się z twórczością Zofii 

Kamienieckiej oraz literaturą w języku esperanto zapraszamy do Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Gdańsku. 


